
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten 

UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18) i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za Univerzitet 

Crne Gore („Službeni list Crne Gore”, br. 69/16 i 76/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 

na sjednici od  25. marta 2021. godine, donio je 

 

P R A V I L N I K 

 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 

zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju 

Univerziteta Crne Gore 

 

Član 1 

 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban 

doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore, br. 02-05/1 od 

17.01.2020. godine i br. 02-35/1 od 31.01.2020. godine (Bilten UCG, br. 484/20 i 487/20), u članu 

1 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

 

„Ovaj pravilnik primjenjuje se i na lica kojima je radni odnos na Univerzitetu Crne Gore prestao, a 

koja su u vrijeme ispunjenja uslova za nagrađivanje po ovom pravilniku bila u radnom odnosu na 

Univerzitetu Crne Gore”. 

 

Član 2 

 

Poslije člana 1 dodaje se član 1a koji glasi: 

 

„Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze 

u ženskom rodu”. 

 

Član 3 

 

U članu 2 stav 1 riječi: „Nakon isplate autora iz člana 1 ovog pravilnika preostala sredstva uključuju 

se u razvojni fond organizacione jedinice “ i tačka brišu se. 

 

Stav 4 mijenja se i glasi: „Odluka o isplati se donosi najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana 

podnošenja zahtjeva za nagrađivanje po osnovu iz stava 1 ovog člana.” 

 

 

Član 4 

 

U članu 2 stav 2 i članu 3 stav 7 riječ ”dekan”  zamjenjuju se riječima: „ rektor, na predlog 

rukovodioca organizacione jedinice i uz pozitivno mišljenje Naučnog odbora”, a riječi: „na zahtjev“ 

zamjenjuju se riječima:  „a postupajući po zahtjevu“. 

 

 

Član 5 

 



U članu 3 stav 1 riječi: „sedam obračunskih” zamjenjuju se riječima: „tri obračunske”. 

 

Stav 2 briše se. 

 

Dosadašnji st. 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 postaju st. 2, 3, 4, 5, 6, 7 i  8. 

 

Stav 8 mijenja se i glasi: „Odluka o isplati se donosi najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana 

podnošenja zahtjeva za nagrađivanje po osnovu iz stava 1 ovog člana.” 

 

Član 6 

 

U članu 4 stav 2 riječi dekan zamjenjuju se riječima: „rektor, na predlog rukovodioca organizacione 

jedinice“. 

 

Član 7 

 

U članu 5 stav 1 alineja 1 riječ „četrnaest” zamjenjuje se riječju „sedam”. 

 

U stavu 1 alineja 2 riječi: „sedam obračunskih” zamjenjuju se riječima: „tri obračunske”. 

 

U stavu 2 riječi: „pojedinačno na svaku” zamjenjuju se riječima: „na kalendarsku”. 

 

U stavu 2 zarez i riječi: „počevši od 2018. godine“ brišu se. 

 

Član 8 

 

U članu 5 stav 4, članu 5a stav 4 i članu 5 b stav 4 riječi: „Naučni odbor“ zamjenjuju se riječima: „ 

rektor, na predlog Naučnog odbora“, a riječi: „ na zahtjev“ zamjenjuju se riječima: „a postupajući 

po zahtjevu“. 

 

Član 9 

 

U članu 5a stav 1 alineja 1 riječ „četrnaest” zamjenjuje se riječju „sedam”. 
 
U stavu 1 alineja 2 riječi: „sedam obračunskih” zamjenjuju se riječima: „tri obračunske”. 
 
U stavu 3 riječi: „pojedinačno za svaku” zamjenjuju se riječima: „na kalendarsku”. 
 
U stavu 3 zarez i riječi:  „počevši od 2019. godine“ brišu se. 
 

Član 10 

 

U članu 5b stav 1 alineja 1 riječi: „četiri obračunske” zamjenjuju se riječima: „pet obračunskih”. 

 

U stavu 1 alineja 2 riječ „sedam” zamjenjuje se riječju „devet”. 

 

U stavu 2 riječi: „pojedinačno za svaku” zamjenjuju se riječima „na kalendarsku”.  

 

U stavu 2 zarez i riječi: „počevši od 2019. godine” brišu se. 



 

U stavu 3 zarez i riječi: „počevši od 2019. godine” brišu se. 

 

 Član 11 

 

U članu 5 c stav 4 riječi: „prorektor za međunarodnu saradnju“ zamjenjuju se riječima: „ rektor, na 

predlog prorektora za međunarodnu saradnju“, a riječi: „ na zahtjev“ zamjenjuju se riječima: „a 

postupajući po zahtjevu“. 

 

Član 12 

 

U članu 6 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: “Istom licu se ne može dodijeliti godišnja 

nagrada iz stava 2 ovog člana dva puta uzastopno“. 

 

Dosadašnji st. 3 i 4 postaju st. 4 i 5. 

 

Član 13 

 

Poslije člana 7 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Rok za podnošenje zahtjeva 

 

Član 7a 

 

Lica iz člana 1 ovog pravilnika mogu podnijeti zahtjev za nagrađivanje u roku od 6 mjeseci od 

dana ispunjenja uslova za nagrađivanje po nekom od osnova iz ovog pravilnika.” 

 

Član 14 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

 

Broj: 02-102/3 
Podgorica, 25.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 
 

 

  


